idem hoc probant lectiones 75,13 *κότωνος* E *κοτωνος*  $\Gamma^1$  (= κοτωνος h *Κίμωνος*  $\Gamma^1$ ς. — 70,5 *συναγεγραμμένας*  $\Gamma^1$  (litt. *ον* a  $\Gamma^2$  pro *ον*, *νῦν* *ἀναγεγραμμένας*  $\Gamma^1$ ς: *νῦν* γεγραμμένας E. — Nova totius Urbinat siani collatio docebit num recte cōniecerimus, qui  $\Gamma^4$  non ex ipso E s eius fluxisse statuerimus; qui liber ad ipsa verba recognoscenda no quam ad illustrandam viam, qua oratoris scripta nobis tradita sunt. collatione corrigere errores: p. 47 pro '22' lege '23' deletio postea 'l. 23 εὐτυχίαν' adde '13'. p. 62,24 scribe: 'ιλλησιν. — ηπίτεροι tr.'; 1

n formam redigentis pertractatus est, qui auctores t ingenii acumine et linguae Graecae cognitione ccessit alterum: quot orationes libri recensionis s ignoramus, sed plures quam viginti et unam lecti-  
tero post Chr. n. saeculo loci ex Isocratis scriptis ve igitur plures sive pauciores hae recensiones prae-  
temporum decursu — aut quia excerptor Γ praeter  
is auctoritate florebat aut quia eius delectus a rhe-  
discipulis proponebantur — factum denique est, ut is s et y libris eae tantum orationes excriberentur,  
elegerat. Sed libri Urbinati consimiles postea non i esse videntur quam vulgatae textus: etenim  
vati sunt codices infimae notae, unus Urbinas,  
rosianus (E) attingit. Quod dum fit, in Urbinate

maculis illis, quibus aut magistrorum frequens arum dormitans socordia aut sciolorum petulans cripta adsperrere solet, multo liberiora manserunt et y recensionis, qui creberrime lecti glossematis nibus scatent. — Talibus ex libris Isocratis scripta ad Bekkeri aetatem, qui vir doctissimus nostri spitor extitit, cum Urbinate e situ protraheret as Isocrateas ederet. Attamen vir summus criticus trahimur amore et studio seductus est ut, quamvis que probandas lectiones recensio s preaberet, libro cens reperto. Quare ex hac compluriens Benselerus quem vocant repetiit, Blassius Urbinatis unicæ dversarius extitit, Fuhrius vulgatam iusto saepius ectam esse censuit. Quod cuncti hi recte monuerunt i, hoc nos probamus atque id novum insuper prouin, quod causas cur Urbinas non ubique veram teruere conati sumus. Hic igitur liber quia eiusdem sy est originis, eiusdem fidei esse potest: quia meliusque servatus est, maior ei saepe quam illis Itaque si rationes artis grammaticae elocutionis Urbinatis lectionem faciunt, eum quamvis cetero- eremus fratrumque illius ex eodem patre natorum i casu fit utrumque amplectemur; sin autem ad estium auctoritatem fidemque res reddit, Urbinate de recensione, qua recte adhibita ubique fere cum recipere potueris: emendationis in scriptis arissime locus erit. Quanto autem rarius, si quando torum Isocrateorum copiae religiose ac diligenter ratione digestae erunt! Quod Di faxint ut tandem

e ‘συναραγεγραμμένας 1’ (pro 2) corrigendum? — ubi inserit interest hoc scire.

## CAPVT III.

### Excursus.

#### I. Ad cap. I p. I—I2.

Componam hoc excusu complura quae non tam ad singulos locos quam ad vitam oratoris totasque orationes pertinent.

##### a) Ad Isocratis vitam Plutarcheiam.

[ad cap. I.] Cum apud Dionysium (de Isocr. iud. c. 1) verba legantur *πλοῦτον ὅσον οὐδεὶς τῶν ἀπὸ φιλοσοφίας κηρυτισμένων περιποιησάμενος ἐτελείτα τὸν βίον κτέ.* ad eaque expressa sint apud [Plutarchum] vv. X orr.: *ἀργύριον τε ὅσον οὐδεὶς σοφιστῶν εὐπόρησεν ὡς καὶ τριηραρχῆσαι* (p. 837c) facile credideris ultima [Plutarchum] verba repetivisse ex iis quae p. 836<sup>a</sup> dixit: *καὶ εὐπορήσαντος ἀπὸ τούτων ὡς καὶ χορηγῆσαι* (de patre Isocratis): at si leges apud eundem [Plutarchum] p. 838<sup>a</sup>: *εὐπόρησεν ἵκανῶς, οἱ μόνοι ἀργυριον εἰσπράττων τοὺς γνωρίμους, ἀλλὰ καὶ τὰ παρὰ Νικούλεοντος τοῦ Κυπρίων βασιλέως, ὃς ἦν νιὸς Εὐαγόρου, εἴκοσι τάλαντα λαβὼν ὑπὲρ τοῦ πρὸς αὐτὸν γραφέντος λόγου, ἐφ' οἷς φθονηθεὶς τρὶς προεβλήθη τριήραρχος κτέ.*, perspicies duos locos Plutarcheos eodem ex fonte deductos esse ex quo Dionysius hausit; nam ut Dionysii verba a prioribus Plutarcheis secerni nequeunt, ita priora huius cum posterioribus eiusdem coniuncta sunt. Inter haec posteriora autem sunt interposita quaedam, quae ceteris locis non leguntur vixque a nobis intelleguntur: quis enim est ὁ πρὸς αὐτὸν γραφεὶς λόγος? tres, non unum Nicocli orator misit. Legimus in arg. Isocr. II: “Ἐμιτπος δέ φησιν ἐν τῷ περὶ τοῦ Ἰσοκράτους παρατιθέμενος Εὔανδρον τινα κατὰ τῶν σοφιστῶν εἰρηκότα, ὡς ὅτι λαβὼν εἴκοσι τάλαντα παρὰ τοῦ Νικούλεοντος ὁ Ἰσοκράτης ἔπειψεν αὐτῷ τὸν λόγον τοῦτον κτέ.<sup>1)</sup> Videmus

<sup>1)</sup> Verba quae sequuntur τελευτήσαντος τοῦ Εὐαγόρου ἀπερ καὶ τούτῳ βουλόμενος κηρύσκος γενέσθαι μετὰ τὴν τοῦ πατρὸς τελευτὴν respiciunt ad [Isocr.]

inter verba quae Dionysius agnoscit  
n temere insertam esse quae Hermippus  
Cum apud Athenaeum (XIII 592<sup>b</sup>) v.  
'έν τῷ περὶ Ἰσοκράτους προβαίνοντι  
άτη ἀναλαβεῖν Λαγίσκην (cxi. : —  
ἢ οὐκίαν, ἐξ ἣς καὶ γενέσθαι αὐτῷ ἡ  
ἣς Στράτης κτέ. nosque hoc testimoniū  
[Plutarchi] ἔγένετο δὲ καὶ πρὸς τὰ  
πολάστρω παρειλκυσμένῳ ἐν τῇ κι-  
οχον ἔχοντα τὸ προσκεφάλαιον καὶ νέ-  
αντα δὲ ἐπαίρει σινεῖναι, ὡς ὄνομα  
Θυγάτριον, δὲ γενόμενον ἐτῶν δώδεκα  
(p. 839<sup>a, b</sup>) ex Hermippi libro περὶ  
facile credideris etiam ea, quae coni-  
annexa sunt (ἔπειτα Πλαθάνην τὴν  
καὶ ἡγάγετο τρεῖς παιδας ἔχονταν  
in profiteri: at si Zosimi vitam Isocratis  
legens: ἔσκωπτον δὲ τοῦτον οἱ κι-  
τόρη Λαγίσκη ὄνοματι. λέγομεν δὲ  
ἄλιστα μὲν οὐδὲν τούτο ποτε, εἰ εἴχε-  
γινναῖ καὶ δὲ ταύτην παλλακίδα. Ete-  
rine dubio Hermippum sequitur, nece-  
sare Plutarchus eo loco, quem Hermippus  
sta testatur, quicquam de matrimo-  
ni ab oratore contracto tradant, Hermippus  
ἔπειτα non scripsisse concludere  
in qui sequitur locus ἔπειτα — εἰ  
em generis est cuius vv. ἢν — Ι  
δὲ μητρὸς — σιγῆσται<sup>1)</sup> (p. 839<sup>c</sup>)

τοὺς παιδας ἀπορεῖ τῆς οὐνοίας, οὕτω καὶ  
scio autem an ex horum locorum compa-  
tientia Tzetzae ineptiae (cf. Coraes ed. vol. II 1)  
inti verba ad Euandrum illum aut ad H  
gauderem: nunc nihil ausus testimonio  
demoniceae epistulae uti nobis non licere  
ibio verba arg. Isoer. IX: λέγονται δέ τινες  
τούντος Ἰσοκράτους καὶ Θεοδώρου καὶ τῆς  
ἐν ἀκροπόλει corrupta esse rati αἰτῶν reser-  
bis ex sermone continuo evulsi tulerit,  
ϙον (fratris Isocratis: Suid. v. Ισ.: ἀθελοὶ  
sitionem ad αἰτῶν esse vix possit negari?  
αὶ Θεοδώρου, Ήδυτοῦς, καὶ τῆς ταύτης  
ΑΥΤΩΝ corruptum scribis non transpo-

[ad cap. I. (p. 838<sup>c. d.</sup>)<sup>1)</sup>, quae auctorem summae religionis et cognitionis urbis Athenarum accuratissimae indicant: quid? talia ad Hermippum quadrare putaris? Et quoniam hoc loco verba duobus ex auctoribus diversis hausta componi demonstravimus, conficitur particulam, quam Hermippi auctoritate iam privavimus, ne ei quidem scriptori obtrudendam esse, cui loci isti modo enumerati debentur. Reminiscere nunc compilatores quamviscumque arripere particulam, modo quod efficere student assequuntur, hoc est modo copulent locos duos quos connexos inter se exhibere statuerunt; memineris praeterea etiam velim adversari sententiae, quae dubiosa ista particula ἔπειτα incipitur, certissimum illud Zosimi testimonium, quo edocemur Isocratem post uxoris mortem meretrice usum esse: quid aliud relinquitur nisi ut ἔπειτα compilatoris esse concludamus, qui cum verba νέον μὲν ὄντα μη γῆμαι excipi illis γηράσαντα δε videret nec haberet cui oratoris aetati nuptias adscriberet, simpliciter planeque securus addidit de suo et postea illum Plathanam in matrimonium duxisse. Ita compilator: quid vero nobis hac re cognita statuendum est? Isocrates cum res familiares<sup>2)</sup> bello Peloponnesiaco pessum dedisset, propterea matrimonium quamvis triginta annis maior non iniit, quia ipse vix habuit unde viveret. Postquam autem resarsit domum, Plathanam duxit quae Hippiae cuiusdam aut

videri: cf. Sauppe O. A. II 3<sup>a</sup>, 2 ann., qui ex αὐτοῦ p. 838<sup>c</sup> fecit Ήδυτώ προβατε Blassio (Att. Bereds II 10, ann. 4).

<sup>1)</sup> Siquis eiusdem auctoris verba p. 837<sup>c</sup> esse contenderit, non repugnarium; at corruptula sunt maculata: quid enim est subiectum enunciati ἔνθα καὶ τοὺς ἐνδόκους τῶν ποιητῶν ἀνίστησε σὺν αὐτῷ (sc. Θεοδέκτῃ), ὃν Ομηρος ὁ ποιητής οὐδέποτε μόρος? Si Pausaniam (I 37,4) sequeris, Mnesitheus medicus quidam: an potius de patre Aristandro cogitandum, qui filii superstes fuit (Suid. s. v. Θεοδ.: τελευτῇ... τοῦ πατρὸς αὐτοῦ περιόντος)? Pausanias enim hoc quoque loco fontem suum neglegenter excrispsisse videtur; nam vv. τάφος δὲ ἔστι μὲν αὐτόθι Θεοδέκτου Φασηλίτου, ἔστι δὲ Μηνηιθέου' Mnesitheum sepulcri artificem esse unicuique videbuntur docere; at erramus posteri nos: τοῦτον λέγοντον ιατρόν τε ἀγαθὸν γενέσθαι καὶ ἀναθεῖναι ἀγάλματα, ἐν οἷς καὶ ὁ Ιακχος πεποιηται; belle haec dixit.